Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno etc. millesimo quadringentesimo 
septuagesimo tertio, Nonis Iunii, pontificatus nostri anno secundo.

1.5. Campagnano, 10. lipnja 1473. | Pismo Eleonore Aragonske upućeno Dio-
medeu Carafi u Napulju u kojem opisuje svoj boravak u Rimu.
napomena: Preuzeto, u dijelovima, iz postojećeg izdanja (CORVISIERI 1887: 645-654).

Eleonora de Aragonia ducissa Ferrarie.
Comme per altra nostra site advisato del nostro intrare in Roma, al presente 

ne occorre dareve adviso de quanto è secuto da poy fine ad questa hora. Intrata 
in Roma venemmo ad desmontare in Sancto Apostolo, casa del reverendissimo 
s. cardinale de sancto Sixto, quale trovammo bene in ordene et bene ornata et 
apparata nel modo infrascripto. […]

La domeneca matino per ordene della Santità de N. S. andammo ad San Pietro 
ad vedere la soa messa et fomo adcompagnate allo andare et tornare dalli predicti 
reverendissimi cardinali de sancto Sixto et de san Petro in vincola. Fo cum nuy 
alla messa la regina de Bosnia. Audita la messa vasammo lu pede ad soa San-
ctità. Vedeone volenteri et fecene bona accollenza demonstrando havere havuto 
piacere de nostra venuta. Po mangiare ne vennero ad visitare li reverendissimi 
cardinali Ursino et de Napoli. In so lo vespero lu cardinale de san Sixto fe fare 
una representatione de la storia de Susanna, cosa veramente multa bella et dingna 
ad vedere et sic transivit dies dominica. […]

Datum Campangnani X Iunii MCCCCLXXIII.

1.6. Napulj, 27. lipnja 1473. | Ugovor o sklapanju braku hercega Vlatka i 
Margherite Marzano. 
napomena: Izdanje priređeno na osnovi izvornog primjerka ugovora s napuljskog dvora 
(ASM, ASE, Cancelleria Ducale Estense, Carteggi e documenti di stati e città, b. 85 
(Napoli), 27. 6. 1473, fol. 1r-4r). Na margini posljednjeg praznog  folija (fol. 4v) stoji 
bilješka „Capitula cum duce Vlatico. XXVIIII Iunii 1473“, dopisana možda upravo toga 
datuma (29. lipnja 1473).

Capitula patta et conventiones inite et firmate inter sacram regiam maiestatem 
serenissimi domini regis Ferdinandi, regis Sicilie etc., ex una parte et magnificum 
virum, dominum Nicolaum Testa, oratorem et procuratorem illustris ducis Vlatici, 
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ducis sancti Sabe etc., de cuius mandato et procuratione constat per litteras ditti 
ducis sigillatas sigillo suo et subscriptas per eius secretarium et nonnullos testes 
super matrimonio auctore Domino contrahendo inter prefatum illustrem ducem 
Vlaticum ex una parte et illustrem dominam Margaritam de Marzano, filiam 
legitimam et naturalem illustris Marini de Marzano, olim principis Rossani, sunt 
ista, videlicet: